27
[image: image2.png]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

PROCESSO Nº 2010-0.258.048-6

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO 042/2013/SMDHC

CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA FÉ

OBJETO DO ADITAMENTO: Alteração de Planilha Orçamentária para Regularização nos Valores dos Repasses do Cronograma presente no Termo de Convênio 042/2013/SMDHC no valor total de R$ 466.668,90.

Aos 05 dias do mês de março de 2014, a Prefeitura da Cidade De São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.420.613/0001-27, com sede no Edifício São Joaquim, Rua Líbero Badaró - 119, Centro, nesta Capital, neste ato representada pelo Senhor Secretário ROGÉRIO SOTTILI , e de outro lado, Associação Beneficente Santa Fé, entidade não governamental sem fins lucrativos, com sede nesta Capital à Rua Rio Grande, 853, Bairro Vila Mariana,  CEP: 04.018.003, inscrita no CNPJ sob nº 71.729.628/0001-70, neste ato representada por sua Diretora Presidente Senhora MÁRCIA VENTURA DIAS, portadora do RG nº 3.677.811-4  e CPF nº 066.151.438-28, doravante designada simplesmente CONVENENTE, com base no disposto na Cláusula 5.2.4. do Termo de Convênio 042/2013/SMDHC, RESOLVEM lavrar o presente Aditamento, conforme abaixo:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

1.1 - O presente Termo de Aditamento tem por objetivo retificar o cronograma constante do item 5.2.4. do Termo de Convênio nº 042/2013/SMDHC em fls. 332 a 348, com base na Planilha Orçamentária Anual de fls. 369, conforme abaixo descrito.

[image: image1.wmf]Prestação de Contas

Repasse

Mês 01

R$ 36.520,45

Mês 02

R$ 40.079,83

Mês 03

R$ 38.295,17

Mês 04

R$ 39.467,48

Mês 05

R$ 38.295,17

Mês 06

R$ 39.795,17

Mês 07

R$ 38.295,17

Mês 08

R$ 39.795,17

Mês 09

R$ 38.295,17

Mês 10

R$ 39.795,17

Mês 11

R$ 38.295,17

Mês 12

R$ 39.739,78

R$ 466.668,90

R$ 466.668,90

R$ 156.125,29

FUMCAD

TOTAL

1ª parcela

R$ 114.895,45

2ª parcela

3ª parcela

4ª parcela

R$ 77.762,65

R$ 117.885,51

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais clausulas do Termo de Convênio original, que não foram alteradas em decorrência da modificação aqui produzida.

Pelo Senhor Secretario foi mandado lavrar o presente Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme vai assinado pelas partes e pelas testemunhas.

São Paulo, 05 de março de 2014.

ROGÉRIO SOTTILI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

MÁRCIA VENTURA DIAS
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA FÉ
Testemunhas:

1. Nome: _________________________

           RG:

2.  Nome:__________________________

RG:

10
1
Rua Líbero Badaró, 119, 4º andar - Centro. São Paulo – SP. CEP: 01009-000

Tel.: 3113-9894/ 3113-9916

[image: image2.png][image: image3.jpg]SAO PAULO

_1456047058.xls
Plan1

		FUMCAD				Prestação de Contas		Repasse

		1ª parcela		Mês 01		R$ 36,520.45		R$ 114,895.45

				Mês 02		R$ 40,079.83

				Mês 03		R$ 38,295.17

		2ª parcela		Mês 04		R$ 39,467.48		R$ 77,762.65

				Mês 05		R$ 38,295.17

		3ª parcela		Mês 06		R$ 39,795.17		R$ 117,885.51

				Mês 07		R$ 38,295.17

				Mês 08		R$ 39,795.17

		4ª parcela		Mês 09		R$ 38,295.17		R$ 156,125.29

				Mês 10		R$ 39,795.17

				Mês 11		R$ 38,295.17

				Mês 12		R$ 39,739.78

		TOTAL				R$ 466,668.90		R$ 466,668.90